
Het College van burgemeester en schepenen:

Dossierverantwoordelijke: Steven De Preter

MOTIVERING
Voorgeschiedenis
In zitting van 10 januari 2022 besliste het CBS toelating te verlenen aan IVAREM voor de 
plaatsing van een minimobielrecyclagepark op parking Schapekoppenstraat. 

Feiten en context
Om ten behoeve van de burgers de veiligheid te waarborgen, is het aangewezen om een 
tijdelijk reglement op te stellen voor het plaatsen van signalisatie.

Juridische grond
Wet betreffende de politie van het wegverkeer inzonderheid art. 10 (K.B. 16/03/1968 en 
latere wijzigingen)
Algemeen reglement op de politie van het wegverkeer de dato 9 december 1975 en latere 
wijzigingen
Ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementering en de plaatsing van de 
verkeerstekens de dato 3 april 2009
Nieuwe Gemeentewet van 12 januari 2006 inzonderheid artikel 130 bis en artikel 135 
paragraaf 2

Argumentatie
Gezien er toelating gegeven werd voor de plaatsing van een minimobielrecyclagepark dient 
er een tijdelijke politieverordening op het wegverkeer uitgevaardigd te worden. Dit is 
noodzakelijk voor het plaatsen van tijdelijke verkeerssignalisatie.

BESLUIT
Art 1 :
Het college vaardigt volgende tijdelijke politieverordening op het wegverkeer uit: in het 
belang van de openbare orde, rust en veiligheid zullen tijdelijke verkeersmaatregelen 

Provincie Antwerpen STAD LIER Arr. Mechelen

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN 
HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Afdeling: Wonen, Leven en Ondernemen Pagina: 1
Zitting dd. 21 02 2022

Aantal leden: 8 Dagorde nr.: C.16
Aanwezig: Rik Verwaest, burgemeester

Ivo Andries, Henri Pets, Bert Wollants, Thierry Suetens, Sabine Leyzen, 
Ilse Lambrechts en Annemie Goris, schepenen
Katleen Janssens, algemeen directeur

Verontschuldigd: Stijn Van den Bulck, korpschef

Titel : Tijdelijke politieverordening op het wegverkeer/ Plaatsing 
minimobielrecyclagepark parking Schapekoppenstraat op diverse 
zaterdagen. UITVAARDIGING.



P. 2 uittreksel van burgemeester en schepenen 21/02/2022

C.16 Tijdelijke politieverordening
genomen worden voor de organisatie van een minimobielrecyclagepark op parking 
Schapekoppenstraat op zaterdagen 26/3, 30/4, 28/5, 25/6, 30/7, 24/9, 29/10 en 26/11/2022.

Art 2 :
Volgende tijdelijke verkeersmaatregelen zullen ingesteld worden:
Parkeerverbod: (E1)
Op navolgende wegen of wegvakken is het parkeren verboden:
Parking Schapekoppenstraat (2 blokken tegenover nr. 8):+ "zaterdag"

Art 3 :
De verkeersmaatregelen worden bekend gemaakt aan de weggebruiker met de passende 
verkeerstekens overeenkomstig artikel 12 van de verkeerswet (K.B. 16.03.68 en latere 
wijzigingen)

Art 4
Inbreuken worden gestraft zoals voorzien in de wet van het wegverkeer (K.B. 16.03.68 en 
latere wijzigingen)

Art 5
Afschrift van huidig besluit wordt overgemaakt aan de Griffies van de Rechtbank van Eerste 
Aanleg en de Politierechtbank te Mechelen.

De algemeen directeur De burgemeester
(Get.) Katleen Janssens (Get.) Rik Verwaest

Voor eensluidend afschrift,

De algemeen directeur De burgemeester

(Get.) Katleen JANSSENS (Get.) Rik VERWAEST


